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Svar på remiss om delbetänkandet Säkerställ 
tillgången till läkemedel – förordnande och utlämnande 
i bristsituationer (SOU 2025:43) 

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss, som 
är ett delbetänkande i utredningen om läkemedelsförskrivningen. Regionen 
vill lämna följande synpunkter. 

En säker tillgång på läkemedel är viktig för att ha en fungerande hälso- och 
sjukvård. En läkemedelsbrist kan uppstå av flera olika orsaker så som 
exempelvis problem med tillverkning eller distribution, brist på verksam 
substans eller oväntad hög efterfrågan på läkemedlet. Ett nationellt 
samarbete har byggts upp för att så långt det går förebygga bristsituationer 
och Läkemedelsverket har fått utökat uppdrag vid bristsituationer. Alla 
Sveriges regioner arbetar även med att stärka sin försörjningsberedskap 
gällande läkemedel, detta för att säkerställa en ökad robusthet mot både 
brister i vardagen och för att bättre klara en särskild händelse. 

Utredningen konstaterar att det finns flera sätt att minska de negativa 
konsekvenserna av en läkemedelsbrist, exempelvis kan det vara nödvändigt 
att tillfälligt begränsa förordnande och utlämning av ett visst läkemedel så 
att de med störst behov får tillgång till läkemedlet.  

Förslaget i utredningen är att komplettera läkemedelslagen och 
läkemedelsförordningen så att Läkemedelsverket får möjlighet att meddela 
föreskrifter och tillfälliga begränsningar vid förordnande och utlämnande av 
läkemedel. Detta ska endast göras i situationer när man bedömer att det är 
nödvändigt för att skydda människor eller djurs liv eller hälsa.  

Regionen tycker att förslaget att ge ett utökat uppdrag till Läkemedelsverket 
är bra, men vill lyfta att det är viktigt att samarbetet med regionerna kvarstår 
och utvecklas. Generellt ställer sig regionen bakom att begränsningen ska 
vara nödvändig, men regionen vill även trycka på att det kan finnas gånger 
när en begränsning är det bästa sättet att säkerställa tillgången, utan att vara 
det enda sättet. I dessa fall är det av vikt att Läkemedelsverket ändå agerar 
utifrån patienternas bästa och inför begränsningar.  
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Regionen ställer sig bakom förslaget att det bör vara möjligt att söka dispens 
för de eventuella patienter som har mycket stort behov av ett läkemedel.    

Regionen anser även att det bör göras en konsekvensanalys av det nya 
arbetssättet för att se hur begränsningarna i förordnande och utlämnande 
påverkar bland annat regioner, apotek och läkemedelsföretagen.  

Med detta tillstyrker Region Värmland förslaget i remissen som innebär att 
bland annat Läkemedelsverket får ett utökat uppdrag för att säkerställa 
tillgången till läkemedel.  

 

 

 

Lars Christensen  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
 
 Ann-Charlotte Ransjö 
 Områdeschef medicinsk diagnostik och service 
  
 Tove Tevell 
 Verksamhetschef läkemedelscentrum 
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Svar på remiss om delbetänkandet Säkerställ tillgången till läkemedel – förordnande och utlämnande i bristsituationer (SOU 2025:43)

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss, som är ett delbetänkande i utredningen om läkemedelsförskrivningen. Regionen vill lämna följande synpunkter.

En säker tillgång på läkemedel är viktig för att ha en fungerande hälso- och sjukvård. En läkemedelsbrist kan uppstå av flera olika orsaker så som exempelvis problem med tillverkning eller distribution, brist på verksam substans eller oväntad hög efterfrågan på läkemedlet. Ett nationellt samarbete har byggts upp för att så långt det går förebygga bristsituationer och Läkemedelsverket har fått utökat uppdrag vid bristsituationer. Alla Sveriges regioner arbetar även med att stärka sin försörjningsberedskap gällande läkemedel, detta för att säkerställa en ökad robusthet mot både brister i vardagen och för att bättre klara en särskild händelse.

Utredningen konstaterar att det finns flera sätt att minska de negativa konsekvenserna av en läkemedelsbrist, exempelvis kan det vara nödvändigt att tillfälligt begränsa förordnande och utlämning av ett visst läkemedel så att de med störst behov får tillgång till läkemedlet. 

Förslaget i utredningen är att komplettera läkemedelslagen och läkemedelsförordningen så att Läkemedelsverket får möjlighet att meddela föreskrifter och tillfälliga begränsningar vid förordnande och utlämnande av läkemedel. Detta ska endast göras i situationer när man bedömer att det är nödvändigt för att skydda människor eller djurs liv eller hälsa. 

Regionen tycker att förslaget att ge ett utökat uppdrag till Läkemedelsverket är bra, men vill lyfta att det är viktigt att samarbetet med regionerna kvarstår och utvecklas. Generellt ställer sig regionen bakom att begränsningen ska vara nödvändig, men regionen vill även trycka på att det kan finnas gånger när en begränsning är det bästa sättet att säkerställa tillgången, utan att vara det enda sättet. I dessa fall är det av vikt att Läkemedelsverket ändå agerar utifrån patienternas bästa och inför begränsningar. 

Regionen ställer sig bakom förslaget att det bör vara möjligt att söka dispens för de eventuella patienter som har mycket stort behov av ett läkemedel.   

Regionen anser även att det bör göras en konsekvensanalys av det nya arbetssättet för att se hur begränsningarna i förordnande och utlämnande påverkar bland annat regioner, apotek och läkemedelsföretagen. 

Med detta tillstyrker Region Värmland förslaget i remissen som innebär att bland annat Läkemedelsverket får ett utökat uppdrag för att säkerställa tillgången till läkemedel. 







Lars Christensen 
Hälso- och sjukvårdsdirektör



	Ann-Charlotte Ransjö

	Områdeschef medicinsk diagnostik och service

	

	Tove Tevell

	Verksamhetschef läkemedelscentrum
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